GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA

SECRETARIA DE FINANZAS
UNIDAD DE SERVICIOS JURIDICOS
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[z

3axaca de todos

un gohierno para todos

RESOLUCION: SF/USJ/UE/19/2013

ASUNTO: Se notifica resolucion al C.RENE SANCHEZ
HERNANDEZ

Reyes Mantecdn, San Bartolo Coyotepec, Oaxaca, 12 de diciembre de 2013.

VISTAS las Solicitudes de Acceso a la Informacion del C.RENE SANCHEZ HERNANDEZ,
recibidas de forma fisica en esta Secretaria de Finanzas de! Poder Ejecutivo del Estado de
Oaxaca con fecha 6 de noviembre y 5 de diciembre del presente afo, respectivamente, y
registrada en el sistema de solicitudes del Instituto Estatal de Acceso a la Informacion Publica de
Oaxaca con numero de folio 1078, en las cuales solicita: "1) la cantidad de cuentas bancarias
que tiene este Gobiemno, 2) los nombres de los bancos en donde estan depositadas las cuentas
anteriores, 3) las cantidades en montos de dinero que manejan esas cuentas, 4) los saldos
actuales de dichas cuentas bancarias, §) la ministracidon mensual otorgada a cada subsecretaria
y estructura de la Secretaria de Finanzas a su cargo, 8) nos otorgue copia dei Plan Operativo
Anual de los afios 2011, 2012 y 2013, de la Secretaria a su cargo, 7) las cantidades en
“economias” que han tenido con motivo de no aplicacion de programas y ahorros de su gasto
corriente, de los afios 2011, 2012 y 2013, de la Secretaria a su cargo, 8) las cantidades que la
Secretaria a su cargo ha entregado a cada una de las Secretarias de este Gobierno, en los afios
2011, 2012 y 2013; 9) la cantidad de dinero gue ha ganado su Secretaria relativa a intereses por
depésitos bancarios que ha mantenido en los diversos bancos, de los afios 2011, 2012 y 2013;
10) el saldo por aplicar de los meses de noviembre y diciembre del afic en curso”; se emite
RESOLUCION en relacién con la solicitud de acceso a la informacién puablica; con:

FUNDAMENTO

En los articulos 1, 2, 3 fraccidn 1, 27 fraccion Xll y 45 fraccidn. LIl de la Ley Orgéanica del Poder
Ejecutivo del Estado de Oaxaca; 6 fraccion |, 43, 44 fraccion ll, 61, 62 primer parrafo y 64 de la Ley
de Transparencia y Acceso a la informacién Plblica para el Estado de Oaxaca; numerales décimo
fraccion V y VI y undécimo de los Lineamientos para la regulacion interna de los Sujetos
Obligados por la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica para el Estado de
Oaxaca; y

CONSIDERANDO

Que atenta esta Unidad de Enlace a su solicitud de informacién, requirié a ias Direcciones de
Ingresos y Egresos, asi como a la Unidad Administrativa, todas adscritas a esta Secretaria de
Finanzas mediante los memorandum con numeros SF/USJ/UEN78/13, SF/USJ/UE/C77/13 y
SF/USJ/UE/Q76/13, todos de fecha 6 de noviembre del afio en curso, la informacién gue solicita.

Que mediante oficio SF/USJ/UE/263/2013 de fecha 27 de noviembre se solicité prorroga para
dar respuesta a la solicitud planteada, en virtud de que no se contaba con toda la informacién
solicitada, la cual fue requerida a las areas administrativas de esta Secretaria.

Que en virtud de gue se cuenta con fa informacion de forma total, se procede a emitir ia
siguiente:
i/
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RESOLUCION

PRIMERO: En relacién a sus preguntas 1 y 2 se hace de su conocimiento que la solicitada
informacion se encuentra publicada en el portal de esta Secretaria de Finanzas, en la parte de
Rendicion de Cuentas, en la opcién de “Informe del Tercer Trimestre” en el Tomo 1, pagina 53, la
cual puede ser consultada en la siguiente liga electrénica:

Informe del Tercer Trimestre de 2013, Tomo |

http://'www.finanzasocaxaca.gob.mx/pdf/coniabilidad/avances/ TERCER%20TRIMESTRE%202013
%20tomo%201.pdf

SEGUNDQ: Por lo gue hace a sus preguntas 3 y 4, en la cual solicita conocer los montos y saidos
de las cuentas bancarias a nombre del Gobierno del Estado, cabe hacer mencion que si bien es
cierto la L.ey General de Contabilidad Gubernamental sefiala que se debera publicar el listado de
cuentas bancarias, no indica que se podra divuigar los saldos de las mismas; de igual manera la
Norma para establecer la estructura de informacion de la relacion de las cuentas bancarias
productivas especificas que se presentan en la cuenta publica, en las cuales se depositen los
recursos federales transferidos, emitida por el Consejo Nacional de Contabilidad Gubernamental, no
establece como parte de la informacién a publicar los saldos o montos de las cuentas bancarias.

Derivado de lo anterior, y de acuerdo a lo sefialado en el articulo 17 fraccion IV de la Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacion Plblica para el Estado de Oaxaca; al ser una informacion
que se considera sensible y que puede dafiar la estabilidad econdmica, financiera y monetaria del
Estado, se tiene que los montos vy saldos de las Cuentas Bancarias del Gobierno del Estado es una
informacion clasificada como RESERVADA; por lo que esta Secretaria de Finanzas se encuentra
imposibilitada legalimente para brindar la solicitada informacion.

TERCERO: Respecto de la pregunta 5, el presupuesto aprobado para la Secretaria de Finanzas
se administra a través de la Unidad Administrativa de la Secretaria, cabe sefialar que a ninguna
Unidad Ejecutora se le entrega o ministra recursos econdmicos, sino el pago de personal por
ejemplo se hace a través de la ndmina que se genera a través de la Secretaria de Administracién,
sin que se distinga al personal por Subsecretaria, en relacion a los demas gastos de operacion se
lleva a cabo a través de esa Unidad, registrandose en la contabilidad el ejercicio diario sin distinguir
a las Unidades Ejecutoras, bajo esa premisa no es posible dar respuesta a su solicitud en los
términos que indica.

CUARTO: Por lo que hace a su pregunta 6 se le informa que dando cumplimiente a lo
establecido por el articulo 9 fraccién VH de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion
Publica para el Estado de Oaxaca, esta Secretaria de Finanzas cuenta con la publicacién en el
portal de Ventanilla Unica de Acceso a la Informacién del Gobierno del Estado de Oaxaca del
Plan Operativo Anual de los afios 2011, 2012 y 2013 que solicita, mismos que pueden ser
consultados en la siguiente liga electronica:

hitp/Awww.infopublica. caxaca.gob.mx/#/ principal/peticionUrldson?ids=17&accion=showFraccion
&fraccion=FraccionVli&dependencia=82

QUINTO: En relacién a su pregunta 7 se hace de su conocimiento que de acuerdo a lo informado
por ia Unidad Administrativa de la Secretaria de Finanzas no tiene registros presupuestales de
las economias en los afios 2011, 2012 y 2013.
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SEXTO: En relacion a su pregunta 8 en la cual solicita las cantidades entregadas a cada una de las
Secretarias de este Gobierno en los afios 2011, 2012 y 2013, se le informa lo siguiente:

corte al 31 de octubre

. Ejercido

Ejercido -
2011 :

Ejecutor de gasto’ ‘
2012

 Aprobado -
2015

SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNG 423,647,778 485,247,552 389,382.91
SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA 1,308,088,892]  1,680,082,437 1,260,343,048
SECRETARIA DE SALUD 2877.573,954;  2,479,823,461 2,460,000,000
:Egﬁgﬁig\%% LAS INFRAESTRUCTURAS Y 2L ORDENAMIENTO TERRITORIAL 503,547,832  1.486,130,528 314969723
SECRETARIA DE TURISMO Y DESARROLLG ECONOMICO 257,829,406 508,217,700 48,601,750
SECRETARIA DEL, TRABAJQ _ 15,658,004 62,409,824 50,279.452
SECRETARIA DE LAS CULTURAS Y ARTES DE QAXACA 179,563,116 261,527,225 124,778,473
SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL Y HUMAND 2&3,173,807 380,000,248 216,186,799
SECRETARLA DE ASUNTOS INDIGENAS i 73,530,783 83,070,239 87,057,843
ig&ﬁgﬁﬁ?ﬂgE DBESARROLEG AGROPECUARIC, FORESTAL, PESCAY 553,095,300 558,158 563 201,697,631
SECRETARIA DE FINANZAS 685,752,373 727,625,384 402,379,016
ES_ECRETARIA DE ADMINISTRACION 1.126,336,835|  1,525,851,75% 1,173.689,770
SECRETARIA DE ADMINISTRACION-DIRECCION DE RECURSOS HUMANCS 237,231,951 235,901,195 303,057,088
SECRETARIA DE LA CONYRALGRIA Y TRANSPARENGIA GUBERNAMENTAL 103,781,372 116,200,665 86,733,573
SECRETARIA DE VIALIDAD Y TRANSPORTE 9 63,018,8301 128,149:?50

SEPTIMO: En relacion a su pregunta 9, se hace de su conocimiento la siguiente informacioén:

OCTAVO: Por lo que hace a su pregunta 10, se le informa que los ingresos fotales del Estado
calendarizados para los meses de noviembre y diciembre del ejercicio 2013, son los siguientes:

Noviemb Diciembr L
| Ingresos Totales: | 2,641,740,678.00 3,828,244,016.00

NOVENO: Se hace del conocimiento del solicitante que en contra de la presente resolucion
podra interponer, por si 0 a través de su representante legal, el recurso de revisién previsto en
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los articulos 68 y 69 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Plblica para el
Estado de Oaxaca, para efectos que hacer valer lo que a sus derechos convenga, mismo que
podra presentar directamente ante el Instituto Estatal de Acceso a la Informacién Publica del
Estado o ante esta Unidad de Eniace sita en el Centro Administrativo del Poder Ejecutivo y
Judicial General Porfirio Diaz, “Soldado de la Patria”, edificio D, Saul Martinez, Avenida Gerardo
Pandal Graff Nimero 1, Reyes Mantecén, San Bartolo Coyotepec, Qaxaca. C.P. 71257.

DECIMO: De conformidad con el articulo 43 de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Informacién Pdblica para el Estado de Oaxaca y numerales décimo fraccion V y VI y décimo
primero de los Lineamientos para la regulacion interna de los Sujetos Obligados por la Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacion Plblica para el Estado de Oaxaca, es servidor publico
habilitado para dar respuesta a solicitudes de informacién.

DECIMOPRIMERO: Con la finalidad de garantizar la proteccién de los datos personales del
solicitante, tomando en consideracion que de manera expresa sefialod su negativa de que fueran
publicados, cuando se requiera publicar la informacion contenida en la presente resolucion en
medios distintos a la cuenta de correo electronico proporcionada por el propio solicitante, debera
elaborarse la version publica correspondiente, en términos de lo dispuesto por los articulos 3,
fraccién XV, de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica para el Estado de
Qaxaca; 1, fraccion |, 6, fraccion |, 11 y 26, fracciones il y VIII, de la Ley de Proteccién de Datos
Personales del Estado de Oaxaca; con la debida aclaracion que el nombre del solicitante de
acuerdo con lo establecido en la Ley de la materia no se encuentra dentro de esta garantia de
proteccion.

DECIMOSEGUNDO: Notifiquese la presente resolucion recaida en el expediente de solicitud de
acceso a la informacion publica realizada por el C. RENE SANCHEZ HERNANDEZ, de
conformidad con los articulos 61 y 64 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica
para el Estado de Oaxaca, en domicilio sefialado en el escrito de referencia, ubicado en calle de
Eucalipto Nam. 319 Despacho UNO planta baja, Col. Reforma, Qaxaca, Oaxaca.

ATENTAMENTE ,
SUFRAGIO EEECTIVO. NO REELECCIO

/

C.c.p. La Unidad de Enlace def Instituto Estatal de Acceso a la Informacién Pblica.
Exp iente
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